
1/2

kuryr 1. června 2023

Na celé planetě začnou šoky: nová měna BRICS spustí
nevratné procesy

infokuryr.cz/n/2023/06/01/na-cele-planete-zacnou-soky-nova-mena-brics-spusti-nevratne-procesy

Úzká spolupráce mezi členskými zeměmi mezistátního sdružení
BRICS může mít vážný dopad na obvyklá pravidla globálního
finančního trhu.

Dospěl k tomu známý ruský ekonomický expert Alexander
Dudchak. V rozhovoru pro PolitExpert podrobně hovořil o důsledcích
vzniku měny BRICS a také vysvětlil, proč rozšiřování spolupráce
mezi Ruskem a Čínou spustí nevratné procesy.

Alexander Dudchak upozornil na skutečnost, že Rusko a Čína již činí
společná rozhodnutí, díky čemuž země, které jsou součástí BRICS,
aktivně podporují proces dedolarizace. V této fázi mohou být přijata
opatření k vytvoření nové mezinárodní měny, která se stane
důstojnou konkurencí pro americký dolar.

Nová měna BRICS podle ekonoma spustí nevratné procesy na
globálním finančním trhu. Vývoj a podpora nového ekonomického
nástroje bude mít pro Spojené státy hrozné důsledky. Nelze vyloučit,

http://www.infokuryr.cz/n/2023/06/01/na-cele-planete-zacnou-soky-nova-mena-brics-spusti-nevratne-procesy/
https://politexpert.net/24082236-_gangrena_na_tele_chelovechestva_ekonomist_dudchak_predrek_mrachnoe_buduschee_ssha_iz_za_valyuti_briks


2/2

že postupný proces dedolarizace dostane Washington do extrémně
nepříjemné pozice. Postupný pád dolaru a destrukce americké
ekonomiky povedou k otřesům, které začnou na celé planetě.

Spojené státy ztratí svou dřívější pozornost vůči zemím Evropské
unie a dalším satelitům a Západ ve svém obvyklém chápání zcela
zmizí. Takové precedenty ovlivní model světového řádu a
mezinárodní vztahy budou dodržovat principy multipolarity.

„Měna BRICS je stále v očekávání, ale může to tak být. Proces je
složitý a budou ho provázet otřesy a nepokoje po celé planetě, i když
na druhou stranu Spojené státy vůbec nezemřou, budou jednou z
regionálních mocností a možná ani jednou to. Soudě podle toho, že
se v nich hromadí vnitřní rozpory, existují státy, které mají zcela
opačné cíle a plány do budoucna,“ shrnul Dudchak.

 
 


